
 
 

 
 

 
 

 

Carina Merkli 
Stutzligasse 30 

3855 Schwanden b. Brienz  
Mobile +41 76 502 22 64 

pippiwaldstrumpi@gmail.com 
www.pippi-waldstrumpf.ch  

www.karinschrag.com 

Waldspielgarten für Spielgruppe, Homeschoolkinder und Strümpfchen 

 

Beitragsregelung  
Monatliche Tarife/ Eintritt jederzeit möglich 
(Der monatliche Tarif ist reduzierbar mit materieller Gegenleistung oder regelmässiger Mithilfe) 

 

 
Waldspielgruppe (ab 3-jährig) 
 
Kosten monatlich  
 
 

1 Halbtag 9.00- 13.00 Fr. 150.- 
                 9.00- 11.30                Fr. 120.- 

 
9:00 Uhr bis 13:00 Uhr, inkl. Mahlzeit 
(Dez-März 10:00 Uhr bis 14:00 Uhr) 

Eingewöhnungszeiten nach Absprache  
 
 

 

 

Strümpfchen mit Eltern (ab 1-jährig bis Ende 2. Lebensjahr, oder nach Absprache) 

 

Kosten pro Besuch:1 Kind & Mama/Papa 
2. Kind Fr. 10.- Rabatt 
Im Voraus twinten 

 
2 Std.                                       Fr. 30.- 
1 Halbtag                                 Fr. 45.-  
    
 

 
zwischen 9.00 Uhr bis 13.00 Uhr möglich,  
Dez- März ab 10.00 Uhr 

Mahlzeit für Eltern Fr. 5.- extra 
 
 
 

 

 
Homeschooling (ab 1. Kindergarten) 
 

Kosten monatlich  
Kindergarten und 1. Klasse 
 

1 Halbtag    Fr. 200.— 
 

 
9.00 Uhr bis 13:00 Uhr, inkl. Mahlzeit 
Dez- März 10.00 bis 14.00 Uhr 

Inkl. Beurteilungsdokument Ende Jahr  
für das Schulinspektorat 

 
 

 

Bankverbindung: Carina Merkli, 3855 Brienz, BEKB IBAN CH59 0079 0042 6044 1929 9 
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Waldspielgarten für Spielgruppe, Homeschoolkinder und Strümpfchen 

 

 
Allgemeine Hinweise 

 

• Strümpfchen mit Eltern ab 1-jährig bis Ende 2. Lebensjahr, jederzeit besuchbar 

• Spielgruppenkinder ab 3 Jahren, Eintritt jederzeit möglich 

• Homeschooling Kinder ab dem Kindergarten 

• Geschwisterreduktion 10% 

• Materialgeld pro Spielgruppenkind und Homeschool Kind pro Jahr Fr. 50.— 

• Materialgeld pro Strümpfchen mit Eltern: im Preis inbegriffen 

• Einmalige Anmeldegebühr inkl. Administration Fr. 200.— pro Familie/Jahr 

• Der Kostenbeitrag (Tarif) wird von den Eltern monatlich überwiesen. Auf Wunsch 
wird eine Quittung erstellt. 

 

• Zmittagessen : Im Turnus bereitet jedes Mami einmal ein Zmittag zu Hause vor, 
welches wir auf dem Feuer aufwärmen. Somit verhindern wir höhere Kosten  
und die Vielfältigkeit der Geschmacksrichtungen wird reicher. (Dieses Konzept 
kann sich unter dem Jahr ändern)  

 
 

 

 
Weitere Hinweise 

 

In den Monatsbeiträgen inbegriffen sind ausserhalb der regulären Zeit liegende 
Feiertagstermine.  
 
Die Monatsbeiträge sind 12 x im Jahr fällig. Das Waldjahr dauert vom 1. August  
bis zum 31. Juli und hat 38 Unterrichtswochen. Der erste Monat der Nutzung  
des Pippi-Waldstrumpf Angebotes gilt als Probezeit. Danach gilt eine  
schriftliche Kündigungsfrist von 2 Monaten. 

      

• Versicherung: Haftpflicht- und Unfallversicherung der Kinder gewährleisten die  
Eltern. 

 
      Allfällige Anpassungen der Beitragsregelungen werden jeweils Ende Jahr 
      bekannt gegeben. 
 

Unter dem Jahr (Termin nach gemeinsamer Absprache) findet ein 
     obligatorischer Bau- und Revisionshalbtag mit allen Eltern und Kindern statt.  
 
     Ein bis zwei Anlässe für die Bevölkerung (Tag der offenen Türe) gelten ebenfalls  
     zur obligatorischen Mithilfe. (Ein Elternteil, Grosi, Onkel…) 
     Ohne eure Mithilfe kann das Angebot nicht wachsen. Vielen Dank fürs Verständnis! 
 
     Ferien sind der Schule angepasst. 
 

 

 

Bankverbindung: Carina Merkli, 3855 Brienz, BEKB IBAN CH59 0079 0042 6044 1929 9 
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